

Reparatia capitala a strazii Chisinaului din s. Floreni, r-nul Anenii Noi

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a strazii Chisinaului din s. Floreni, r-nul Anenii Noi

Valoarea de deviz 5 693 586,5 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare sector 1 (15/05-25-PG)				
		1.1. Sistemizarea pe verticala				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,1230	1 232,9 0,0	151,65 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,1230	1 237,2 0,0	152,18 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	21,0000	13,8 0,0	290,12 0,00
		<i>Total</i>	lei			593,95
		Total Sistemizarea pe verticala Inklusiv salariu				593,95
		1.2. Trotuar din placa de beton				
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	5,6000	1 092,0 587,0	6 114,92 3 286,92
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	84,0000	561,6	47 174,40

1	2	3	4	5	6	7
		fr. 20*40, h=0.15m			64,4	5 405,40
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 5-10, h=0.1 m	m3	56,0000	561,6 64,4	31 449,60 3 603,60
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=6cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	560,0000	355,6 74,9	199 160,53 41 970,21
		<i>Total</i>	lei			283 899,45
		Total Trotuar din placa de beton Inclusiv salariu				283 899,45 54 266,13
		1.3. Borduri				
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Bordura 100*20*8 pe beton C12/15	m	120,0000	189,0 20,8	22 682,52 2 491,20
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/ Bordura 100*30*15 pe beton C12/15	m	78,0000	268,1 47,2	20 910,32 3 680,82
		<i>Total</i>	lei			43 592,84
		Total Borduri Inclusiv salariu				43 592,84 6 172,02
		1.4. Mobilier urban				
10	TsH91A	Instalarea scaun l=2.0m pe beton C12/15	buc	8,0000	2 060,0 502,0	16 480,00 4 015,60
11	TsH91B	Instalarea urne pe beton C12/15	buc	1,0000	1 349,9 417,4	1 349,90 417,45
		<i>Total</i>	lei			17 829,90
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				17 829,90 4 433,05
		<i>Total</i>	lei			345 916,14

1	2	3	4	5	6	7
		Total Amenajare sector 1 (15/05-25-PG) Inclusiv salariu				345 916,14 64 871,20
		2. Amenajare sector 2 (11/04-25-PG)				
		2.1. Demontari				
12	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic h=0.06m, inclusiv demontarea bordurilor	m3	22,2000	235,5 104,0	5 228,76 2 308,80
13	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate h=0.04m	m2	380,0000	24,7 24,7	9 370,80 9 370,80
14	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu h=0.08m	m3	12,8000	285,0 237,0	3 648,00 3 033,60
15	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m/ Incarcare deseuri	100 m3	0,6020	2 443,5 0,0	1 471,00 0,00
16	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	133,0000	17,2 0,0	2 292,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 010,81
		Total Demontari Inclusiv salariu				22 010,81 14 713,20
		2.2. Sistematzare pe verticala				
17	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,3100	1 233,0 0,0	382,23 0,00
18	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II/k=2 p/u impingerea pamintului la 30m	100 m3	0,3100 (Kr=2,000 0)	1 449,0 0,0	449,19 0,00
19	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP,	100 m3	8,7400	1 233,0 0,0	10 776,42 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2				
20	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II/k=2 p/u impingerea pamintului la 30m	100 m3	7,6200 (Kr=2,000 0)	1 449,0 0,0	11 041,38 0,00
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,1200	1 237,5 0,0	1 386,00 0,00
22	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	190,4000	17,2 0,0	3 281,54 0,00
23	TsD10B1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 15 t, a umpluturilor din pamint coeziv, din corpul barajelor si digurilor, in straturi succesive de 25 cm grosime inainte de compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte prin 8 treceri	100 m3	7,6200	2 204,5 188,5	16 798,29 1 436,37
		<i>Total</i>	lei			44 115,05
		Total Sistemizare pe verticala Inclusiv salariu				44 115,05 1 436,37
		2.3. Acces din beton asfaltic				
24	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	10,1000	1 092,0 587,0	11 028,70 5 928,20
25	TsC54A	Strat de fundatie din nisip h=0.2m	m3	202,0000	481,2 58,5	97 212,50 11 817,00
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=0.24m	m3	242,4000	561,6 64,3	136 131,84 15 598,44
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,6060	12 720,4 0,0	7 708,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
28	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala / k=1.5 h=0.06m	m2	1 010,0000 (Kr=1,500 0)	309,0 13,0	312 097,58 13 089,60
		<i>Total</i>	lei			564 179,18
		Total Acces din beton asfaltic Inclusiv salariu				564 179,18 46 433,24
		2.4. Trotuar din placa de beton				
29	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,9000	1 092,0 587,0	3 166,66 1 702,16
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 20*40, h=0.15m	m3	43,5000	561,6 64,3	24 429,59 2 799,22
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 5*10, h=0.1m	m3	29,0000	561,6 64,4	16 286,40 1 866,15
32	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=0.04m asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	290,0000	355,6 74,9	103 136,70 21 734,57
		<i>Total</i>	lei			147 019,35
		Total Trotuar din placa de beton Inclusiv salariu				147 019,35 28 102,10
		2.5. Borduri				
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Bordura 100*20*8 pe beton C12/15	m	464,0000	189,0 20,8	87 705,74 9 632,64
34	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe	m	262,0000	268,1 47,2	70 237,22 12 363,78

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton 30x15 cm/ Bordura 100*30*15 pe beton C12/15				
		<i>Total</i>	lei			157 942,96
		Total Borduri Inclusiv salariu				157 942,96 21 996,42
		2.6. Mobilier urban				
35	TsH91A	Instalarea scaun l=2.0m pe beton C12/15	buc	4,0000	2 060,0 502,0	8 240,00 2 007,80
36	TsH91B	Instalarea urne pe beton C12/15	buc	2,0000	1 349,9 417,4	2 699,80 834,90
		<i>Total</i>	lei			10 939,80
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				10 939,80 2 842,70
		<i>Total</i>	lei			946 207,15
		Total Amenajare sector 2 (11/04-25-PG) Inclusiv salariu				946 207,15 115 524,03
		3. Plan General (11/04-25-PG)				
		3.1. Demontari				
37	RpCS19G	Demontari: borduri PB 50.20.10 la trotoare, asezate pe beton	m	280,0000	35,6 35,6	9 973,60 9 973,60
38	RpCS19G	Demontari: borduri PB 100.30.15 la trotoare, asezate pe beton	m	650,0000	35,6 35,6	23 153,00 23 153,00
39	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	33,0000	82,0 18,0	2 706,00 594,00
40	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de:Hmed= 5 cm pe loc	m2	3 300,0000	39,1 2,3	129 190,05 7 486,05
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(incarcare deseuri)	100 m3	0,3500	1 237,5 0,0	433,12 0,00

1	2	3	4	5	6	7
42	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	237,5000	17,2 0,0	4 093,29 0,00
		<i>Total</i>	lei			169 549,06
		Total Demontari Inclusiv salariu				169 549,06 41 206,65
		3.2. Sistematizarea pe verticala				
43	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	5,1400	1 237,5 0,0	6 360,75 0,00
44	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	873,8000	17,2 0,0	15 059,92 0,00
45	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,0600	1 127,5 0,0	67,65 0,00
46	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,0000	20,2 20,2	120,90 120,90
47	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0600	1 280,7 573,3	76,84 34,40
		<i>Total</i>	lei			21 686,06
		Total Sistematizarea pe verticala Inclusiv salariu				21 686,06 155,30
		3.3. Drum de asfalt				
48	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	33,0000	105,6 0,0	3 484,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
49	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	33,0000	4 428,2 401,8	146 130,93 13 258,08
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t	1,9800	12 720,0 0,0	25 185,60 0,00
51	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 300,0000	261,8 4,3	863 824,50 14 256,00
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t	0,9900	12 720,0 0,0	12 592,80 0,00
53	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 300,0000	205,2 3,6	677 127,00 11 880,00
		<i>Total</i>	lei			1 728 345,63
		Total Drum de asfalt Inclusiv salariu				1 728 345,63 39 394,08
		3.4. Imbracaminte rutiera din placi de beton p/u pietoni				
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 5*20 h=0.05m	m3	38,0000	561,6 64,4	21 340,80 2 445,30
55	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h= 0.04m asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	760,0000	355,6 74,9	270 289,29 56 959,57
		<i>Total</i>	lei			291 630,09
		Total Imbracaminte rutiera din placi de beton p/u pietoni Inclusiv salariu				291 630,09 59 404,87
		3.5. Imbracaminte rutiera din placi de beton p/u accese-120 m2				
56	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 0*40 h=0.25m	m3	30,0000	561,6 64,4	16 848,00 1 930,50
57	DE18B	Pavaje executate din placi de	m2	120,0000	386,1	46 331,26

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare din beton prefabricat h=0.08m asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm			74,9	8 993,62
		<i>Total</i>	lei			63 179,26
		Total Imbracaminte rutiera din placi de beton p/u accese-120 m2 Inklusiv salariu				63 179,26 10 924,12
		3.6. Borduri				
58	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Bordura 50*20*10 pe beton C12/15	m	500,0000	209,1 20,8	104 560,50 10 380,00
59	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/ Bordura 100*30*15 pe beton C12/15	m	990,0000	268,1 47,2	265 400,19 46 718,10
		<i>Total</i>	lei			369 960,69
		Total Borduri Inklusiv salariu				369 960,69 57 098,10
		3.7. Spatii Verzi				
60	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,7000	1 237,5 0,0	3 341,25 0,00
61	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	459,0000	63,7 0,0	29 238,30 0,00
62	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,7000	205,0 23,4	553,39 63,18
63	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm	m2	1 800,0000	9,4 9,4	16 848,00 16 848,00

1	2	3	4	5	6	7
		grosime				
64	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	18,0000	901,4 347,0	16 225,92 6 246,72
65	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	18,0000	313,4 47,5	5 641,56 855,36
66	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc	26,0000	40,3 40,3	1 047,80 1 047,80
67	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot Mesteacan Veracos, virsta 1-2 ani	buc	5,0000	350,6 56,6	1 753,15 283,00
68	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot Brad obisnuit, virsta 3-5 ani	buc	2,0000	1 130,6 56,6	2 261,26 113,20
69	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot Liliac Violet, virsta 1-2 ani	buc	3,0000	454,6 56,6	1 363,89 169,80
		<i>Total</i>	lei			78 274,52
		Total Spatii Verzi Inclusiv salariu				78 274,52 25 627,06
		3.8. Lucrari p/u siguranta circulatiei rutiere				
70	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM 2.30)	buc	9,0000	1 078,2 73,2	9 703,44 658,44
71	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat- ind 5.50.1 Trecere de pietoni	buc	3,0000	1 095,1 30,1	3 285,42 90,42
72	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat- ind 5.50.2 Trecere de pietoni	buc	3,0000	1 095,1 30,1	3 285,42 90,42
73	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat- ind. 2.1 Drum principal	buc	1,0000	895,1 30,1	895,14 30,14

1	2	3	4	5	6	7
74	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat- 2.4 Cedeaza Trecerea	buc	1,0000	895,1 30,1	895,14 30,14
75	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat- ind 8.13 Directia drumului Principal	buc	1,0000	1 095,1 30,1	1 095,14 30,14
76	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile(alb) Marcaj 1.1.1	m2	140,0000	250,4 31,2	35 053,20 4 365,20
77	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile(alb) Marcaj 1.5	m2	70,0000	250,4 31,2	17 526,60 2 182,60
		<i>Total</i>	lei			71 739,50
		Total Lucrari p/u siguranta circulatiei rutiere Inclusiv salariu				71 739,50 7 477,50
		<i>Total</i>	lei			2 794 364,81
		Total Plan General (11/04-25-PG) Inclusiv salariu				2 794 364,81 241 287,68

		Total	lei	4 086 488,4
		Asigurare sociala	24 %	101 203,9
		Cheltuieli de regie	10 %	418 769,2
		Beneficiu de deviz	3 %	138 193,9
		Total fara TVA		4 744 655,4
		TVA	20 %	948 931,1
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 693 586,5 421 682,9

Intocmit

City Cons Group SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Floreni, r-nul Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a strazii Chisinaului din s. Floreni, r-nul Anenii Noi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia capitala a strazii Chisinaului din s. Floreni, r-nul Anenii Noi

Valoarea de deviz 5 693 586,5 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	29,8500	72,00	2 149,20
2.	7123011000200	Betonist	h-om	72,7500	72,00	5 238,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,9800	72,00	142,56
4.	7129020012800	Pavator	h-om	3 140,7620	72,00	226 134,87
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	340,1400	72,00	24 490,08
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	544,8000	72,00	39 225,60
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,9000	72,00	1 360,80
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 352,2082	65,00	87 893,54
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,8960	65,00	1 098,24
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	371,6180	65,00	24 155,17
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	150,6900	65,00	9 794,85
		Total manopera				421 682,9

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	4,0000	10,00	40,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	71,2800	140,00	9 979,20
3.	1111000100001 B	Brad obisnuit (3-5 ani)	buc	2,0800	1 000,00	2 080,00
4.	1111000100001 L	Liliac Violet (1-2 ani)	buc	3,1200	350,00	1 092,00
5.	1111000100001 M	Mesteacan Veracos (1-2 ani)	buc	5,2000	250,00	1 300,00
6.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	465,3000	1 700,00	791 010,00
7.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	452,6100	2 000,00	905 220,00
8.	1212121212121	apa	m3	84,7500	15,00	1 271,25
9.	1411122201752	Piatra sparta 40*70	m3	278,7600	390,00	108 716,40
10.	141112220175211	Piatra sparta	m3	37,9500	390,00	14 800,50
11.	14111222017522	Piatra sparta	m3	0,0108	390,00	4,21
12.	1411122201752_0*32	Piatra sparta 0*32	m3	181,5000	390,00	70 785,00
13.	1411122201752_0*40	Piatra sparta 0*40	m3	34,5000	390,00	13 455,00
14.	1411122201752_20*40	Piatra sparta 20*40	m3	146,6250	390,00	57 183,75
15.	1411122201752_5*10	Piatra sparta 5*10	m3	97,7500	390,00	38 122,50
16.	1411122201752_5*20	Piatra sparta 5*20	m3	43,7000	390,00	17 043,00
17.	1421102200000	Nisip bitumat	t	24,3450	1 700,00	41 386,50
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	15,2220	340,00	5 175,48

		mm				
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	222,2000	340,00	75 548,00
20.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,6500	340,00	2 941,00
21.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	148,2610	340,00	50 408,74
22.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,4000	250,00	100,00
23.	2030112931102	Urne	buc	3,0000	800,00	2 400,00
24.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,4000	500,00	200,00
25.	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	3,6833	12 000,00	44 199,60
26.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	153,3000	150,00	22 995,00
27.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	73,5000	100,00	7 350,00
28.	2513206621460	Scaun l=2.0m	buc	12,0000	1 500,00	18 000,00
29.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	23,9400	150,00	3 591,00
30.	2615107326105_2.1	Indicator 2.1	buc	1,0000	850,00	850,00
31.	2615107326105_2.4	Indicator 2.4	buc	1,0000	850,00	850,00
32.	2615107326105_5.50.1	Indicator 5.50.1	buc	3,0000	1 050,00	3 150,00
33.	2615107326105_5.50.2	Indicator 5.50.2	buc	3,0000	1 050,00	3 150,00
34.	2615107326105_8.13	Indicator 8.13	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
35.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 321,7800	2,30	12 240,09
36.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 768,0000	2,30	6 366,40
37.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	27 212,9000	2,30	62 589,67
38.	2661112800655	Placi din beton h=0.04m, pentru trotuare	m2	1 634,1500	200,00	326 830,00
39.	2661112800655_8	Placi din beton h=0.08m, pentru trotuare	m2	121,8000	230,00	28 014,00
40.	2663102100000	Beton C12/15	m3	1,5840	1 550,00	2 455,20
41.	2663102100001	Beton C12/15	m3	111,8820	1 550,00	173 417,10
42.	2666122800286	Bordura 100*30*15	m	1 336,6500	140,00	187 131,00
43.	2666122800325	Bordura 100*20*8	m	586,9200	90,00	52 822,80
44.	2666122800325_50.20.10	Bordura 50*20*10	m	502,5000	110,00	55 275,00
45.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	105,7650	25,00	2 644,13
46.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	9,0000	850,00	7 650,00
47.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	18,0000	1,00	18,00
48.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	36,0000	1,00	36,00
49.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	18,0000	0,50	9,00
50.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,3600	100,00	36,00
51.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,1800	100,00	18,00
52.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,0000	0,50	18,00
53.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	34,6000	350,00	12 110,00
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	142,2200	15,00	2 133,30
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,8720	15,00	178,08
56.	4100126202818	Apa	m3	72,4900	15,00	1 087,35
		Total materiale de constructii				3 248 527,2

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	17,2050	75,00	1 290,38
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	304,4580	75,00	22 834,35

3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	152,2290	75,00	11 417,17
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,7120	75,00	278,40
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,9200	25,00	48,00
6.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	10,0800	1 200,00	12 096,00
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	60,0600	1 000,00	60 060,00
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,0728	1 200,00	1 287,36
9.	29522200003547	Autogreder	h-ut	12,8040	800,00	10 243,20
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,4200	800,00	5 936,00
11.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	27,1260	150,00	4 068,90
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	139,7832	350,00	48 924,12
13.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	26,0400	350,00	9 114,00
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	60,8310	350,00	21 290,85
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	43,5600	850,00	37 026,00
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	21,3472	550,00	11 740,95
17.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	50,6686	450,00	22 800,87
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,0800	450,00	486,00
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	20,9170	75,00	1 568,78
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,5658	75,00	42,44
21.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,2689	450,00	1 471,00
22.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,3430	250,00	585,75
23.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	25,6032	250,00	6 400,80
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	60,0600	350,00	21 021,00
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	83,5380	350,00	29 238,30
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	55,5936	450,00	25 017,12
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	67,0080	650,00	43 555,20
28.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	9,9000	650,00	6 435,00
		Total utilaje de construcții				416 278,3

Total	lei	4 086 488,4
Asigurare sociala	24 %	101 203,9
Cheltuieli de regie	10 %	418 769,2
Beneficiu de deviz	3 %	138 193,9
Total fara TVA		4 744 655,4
TVA	20 %	948 931,1

Total deviz: **5 693 586,5**

Intocmit

City Cons Group SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Floreni, r-nul Anenii Noi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a strazii Chisinaului
din s. Floreni, r-nul Anenii Noi

Investitor Primaria s. Floreni, r-nul Anenii
Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajare sector 1 (15/05-25-PG)				
		1.1. Sistemizarea pe verticala				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 232,9 0,0
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	450,00	1 232,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			151,65
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 237,2 0,0
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152,18
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,8 0,0
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			290,12
		1.2. Trotuar din placa de beton				
4	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 092,0 587,0
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	65,00	586,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	350,00	490,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 114,92
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 20*40, h=0.15m	m3			561,6 64,4
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1411122201752_20*40	Piatra sparta 20*40	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 174,40
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 5-10, h=0.1 m	m3			561,6 64,4
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1411122201752_5*10	Piatra sparta 5*10	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 449,60
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=6cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			355,6 74,9
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	72,00	72,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	65,00	2,05
	2661112800655	Placi din beton h=0.04m, pentru trotuare	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,30	36,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	340,00	1,70
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	340,00	29,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			199 160,53
		1.3. Borduri				
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Bordura 100*20*8 pe beton C12/15	m			189,0 20,8
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	72,00	12,96
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,0480	1 550,00	74,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	340,00	1,02
	2666122800325	Bordura 100*20*8	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 682,52
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/ Bordura 100*30*15 pe beton C12/15	m			268,1 47,2
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	72,00	37,44
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,0450	1 550,00	69,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	340,00	3,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800286	Bordura 100*30*15	m	1,0050	140,00	140,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 910,32
		1.4. Mobilier urban				
10	TsH91A	Instalarea scaun l=2.0m pe beton C12/15	buc			2 060,0 502,0
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	65,00	123,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	349,20
	2513206621460	Scaun l=2.0m	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2663102100000	Beton C12/15	m3	0,0360	1 550,00	55,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 480,00
11	TsH91B	Instalarea urne pe beton C12/15	buc			1 349,9 417,4
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	349,20
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	800,00	800,00
	2663102100000	Beton C12/15	m3	0,0840	1 550,00	130,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 349,90
		2. Amenajare sector 2 (11/04-25-PG)				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Demontari				
12	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic h=0.06m, inclusiv demontarea bordurilor	m3			235,5 104,0
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	65,00	104,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	800,00	15,28
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	75,00	58,13
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	75,00	58,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 228,76
13	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate h=0.04m	m2			24,7 24,7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	72,00	12,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	65,00	11,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 370,80
14	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu h=0.08m	m3			285,0 237,0
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	72,00	151,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,00	85,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	75,00	21,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	75,00	21,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 648,00
15	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m/ Incarcare deseuri	100 m3			2 443,5 0,0
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	450,00	2 443,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 471,00
16	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,2 0,0
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 292,25
		2.2. Sistematizare pe verticala				
17	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 233,0 0,0
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	450,00	1 233,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			382,23
18	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II/k=2 p/u impingerea pamintului la 30m	100 m3			1 449,0 0,0
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	450,00	1 449,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			449,19
19	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 233,0 0,0
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	450,00	1 233,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 776,42
20	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II/k=2 p/u impingerea pamintului la 30m	100 m3			1 449,0 0,0

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	450,00	1 449,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 041,38
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 237,5 0,0
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 386,00
22	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,2 0,0
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 281,54
23	TsD10B1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 15 t, a umpluturilor din pamint coeziv, din corpul barajelor si digurilor, in straturi succesive de 25 cm grosime inainte de compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte prin 8 treceri	100 m3			2 204,5 188,5
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9000	65,00	188,50
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	3,3600	250,00	840,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3600	350,00	1 176,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 798,29
		2.3. Acces din beton asfaltic				
24	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 092,0 587,0
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	65,00	586,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	350,00	490,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 028,70
25	TsC54A	Strat de fundatie din nisip h=0.2m	m3			481,2 58,5
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	65,00	58,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	340,00	374,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			97 212,50
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=0.24m	m3			561,6 64,3
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1411122201752	Piatra sparta 40*70	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			136 131,84
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 720,4 0,0
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 000,00	12 360,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 200,00	360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 708,56
28	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu aternere manuala / k=1.5 h=0.06m	m2			309,0 13,0

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	72,00	12,96
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	2 000,00	282,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 700,00	7,65
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	350,00	5,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			312 097,58
		2.4. Trotuar din placa de beton				
29	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea austererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 092,0 587,0
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	65,00	586,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	350,00	490,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 166,66
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 20*40, h=0.15m	m3			561,6 64,3
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1411122201752_20*40	Piatra sparta 20*40	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 429,59
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 5*10, h=0.1m	m3			561,6 64,4
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1411122201752_5*10	Piatra sparta 5*10	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 286,40
32	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h= 0.04m asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			355,6 74,9
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	72,00	72,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	65,00	2,05
	2661112800655	Placi din beton h=0.04m, pentru trotuare	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,30	36,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	340,00	1,70
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	340,00	29,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103 136,70
		2.5. Borduri				
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Bordura 100*20*8 pe beton C12/15	m			189,0 20,8
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	72,00	12,96
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,0480	1 550,00	74,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	340,00	1,02
	2666122800325	Bordura 100*20*8	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87 705,74
34	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/ Bordura 100*30*15 pe beton C12/15	m			268,1 47,2
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	72,00	37,44
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,0450	1 550,00	69,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	340,00	3,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800286	Bordura 100*30*15	m	1,0050	140,00	140,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70 237,22
		2.6. Mobilier urban				
35	TsH91A	Instalarea scaun l=2.0m pe beton C12/15	buc			2 060,0 502,0
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	65,00	123,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	349,20
	2513206621460	Scaun l=2.0m	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2663102100000	Beton C12/15	m3	0,0360	1 550,00	55,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 240,00
36	TsH91B	Instalarea urne pe beton C12/15	buc			1 349,9 417,4
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,00	29,25
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	72,00	349,20
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	800,00	800,00
	2663102100000	Beton C12/15	m3	0,0840	1 550,00	130,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 699,80
		3. Plan General (11/04-25-PG)				
		3.1. Demontari				
37	RpCS19G	Demontari: borduri PB 50.20.10 la trotuare, asezate pe beton	m			35,6 35,6
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	72,00	18,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	65,00	16,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 973,60
38	RpCS19G	Demontari: borduri PB 100.30.15 la trotuare, asezate pe beton	m			35,6 35,6
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	72,00	18,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	65,00	16,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 153,00
39	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			82,0 18,0
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	72,00	18,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	800,00	64,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 706,00
40	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de:Hmed= 5 cm pe loc	m2			39,1 2,3
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	65,00	2,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 000,00	18,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	650,00	11,83
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			129 190,05
41	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de	100 m3			1 237,5

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(incarcare deseuri)				0,0
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			433,12
42	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,2
						0,0
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 093,29
		3.2. Sistemizarea pe verticala				
43	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 237,5
						0,0
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 360,75
44	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,2
						0,0
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 059,92
45	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 127,5
						0,0
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	550,00	1 127,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,65
46	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,2
						20,2
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	65,00	20,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,90
47	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 280,7
						573,3
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,00	573,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	75,00	707,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			76,84
		3.3. Drum de asfalt				
48	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			105,6
						0,0
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	800,00	105,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 484,80
49	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 428,2
						401,8
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	72,00	401,76
	141112220175211	Piatra sparta	m3	1,1500	390,00	448,50
	1411122201752_0*32	Piatra sparta 0*32	m3	5,5000	390,00	2 145,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	650,00	195,00

1	2	3	4	5	6	7
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	250,00	17,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,00	749,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	150,00	123,30
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	800,00	310,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			146 130,93
50	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t			12 720,0 0,0
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 200,00	360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 185,60
51	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			261,8 4,3
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	72,00	4,32
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1410	1 700,00	239,70
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 700,00	5,10
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,76
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	850,00	6,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			863 824,50
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2	t			12 720,0 0,0
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 200,00	360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 592,80
53	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			205,2 3,6
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	72,00	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	2 000,00	188,00
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 700,00	5,10
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			677 127,00
		3.4. Imbracaminte rutiera din placi de beton p/u pietoni				
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 5*20 h=0.05m	m3			561,6 64,4
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1411122201752_5*20	Piatra sparta 5*20	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 340,80
55	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h= 0.04m asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			355,6 74,9
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	72,00	72,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	65,00	2,05
	2661112800655	Placi din beton h=0.04m, pentru trotuare	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,30	36,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	340,00	1,70
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	340,00	29,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			270 289,29
		3.5. Imbracaminte rutiera din placi de beton p/u accese-120 m2				
56	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 0*40 h=0.25m	m3			561,6 64,4
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1411122201752_0*40	Piatra sparta 0*40	m3	1,1500	390,00	448,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 848,00
57	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h= 0.08m asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			386,1 74,9
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	72,00	72,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	65,00	2,05
	2661112800655_8	Placi din beton h=0.08m, pentru trotuare	m2	1,0150	230,00	233,45
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,30	36,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	340,00	1,70
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	340,00	29,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46 331,26
		3.6. Borduri				
58	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ Bordura 50*20*10 pe beton C12/15	m			209,1 20,8
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	72,00	12,96
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,0480	1 550,00	74,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	340,00	1,02
	2666122800325_5 0.20.10	Bordura 50*20*10	m	1,0050	110,00	110,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			104 560,50
59	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/ Bordura 100*30*15 pe beton C12/15	m			268,1 47,2
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	72,00	37,44
	2663102100001	Beton C12/15	m3	0,0450	1 550,00	69,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	340,00	3,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800286	Bordura 100*30*15	m	1,0050	140,00	140,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			265 400,19
		3.7. Spatii Verzi				
60	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 237,5 0,0
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 341,25
61	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63,7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	350,00	0,0
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63,70
						29 238,30
62	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			205,0
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	65,00	23,4
	14111222017522	Piatra sparta	m3	0,0040	390,00	23,4
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	1,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,00
						553,39
63	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			9,4
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	72,00	9,4
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9,36
						16 848,00
64	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			901,4
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	72,00	347,0
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	140,00	347,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			554,40
						16 225,92
65	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			313,4
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	72,00	47,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	650,00	250,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 641,56
66	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc			40,3
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	65,00	40,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 047,80
67	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot Mesteacan Veracos, virsta 1-2 ani	buc			350,6
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	65,00	56,6
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	72,00	2,60
	1111000100001M	Mesteacan Veracos (1-2 ani)	buc	1,0400	250,00	54,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	260,00
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	10,00	0,03
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	250,00	4,00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	500,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,00
						1 753,15
68	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot Brad obisnuit, virsta 3-5 ani	buc			1 130,6
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	65,00	56,6
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	72,00	2,60
	1111000100001B	Brad obisnuit (3-5 ani)	buc	1,0400	1 000,00	54,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	1 040,00
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	10,00	0,03
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	250,00	4,00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	500,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,00
						2 261,26
69	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot Liliac Violet, virsta 1-2 ani	buc			454,6
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	65,00	56,6
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	72,00	2,60
						54,00

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100001L	Liliac Violet (1-2 ani)	buc	1,0400	350,00	364,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	10,00	4,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	250,00	10,00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	500,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 363,89
		3.8. Lucrari p/u siguranta circulatiei rutiere				
70	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutieră din metal, confecționați industrial (CKM 2.30)	buc			1 078,2 73,2
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	72,00	23,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	65,00	49,40
	2663102100000	Beton C12/15	m3	0,1000	1 550,00	155,00
	2811106301794	Stîlp metalic confecționat industrial	buc	1,0000	850,00	850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 703,44
71	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutieră din tabla din oțel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat- ind 5.50.1 Trecere de pietoni	buc			1 095,1 30,1
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	72,00	15,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	65,00	14,30
	2615107326105_5.50.1	Indicator 5.50.1	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plată M 8	kg	0,0200	100,00	2,00
	2874115883030	Saiba prec. plată pt. met M 6	kg	0,0400	100,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 285,42
72	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutieră din tabla din oțel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat- ind 5.50.2 Trecere de pietoni	buc			1 095,1 30,1
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	72,00	15,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	65,00	14,30
	2615107326105_5.50.2	Indicator 5.50.2	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plată M 8	kg	0,0200	100,00	2,00
	2874115883030	Saiba prec. plată pt. met M 6	kg	0,0400	100,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 285,42
73	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutieră din tabla din oțel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat- ind. 2.1 Drum principal	buc			895,1 30,1
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	72,00	15,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	65,00	14,30
	2615107326105_2.1	Indicator 2.1	buc	1,0000	850,00	850,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plată M 8	kg	0,0200	100,00	2,00
	2874115883030	Saiba prec. plată pt. met M 6	kg	0,0400	100,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			895,14
74	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutieră din tabla din oțel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat- 2.4 Cedeaza Trecerea	buc			895,1 30,1
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	72,00	15,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	65,00	14,30
	2615107326105_2.4	Indicator 2.4	buc	1,0000	850,00	850,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	100,00	2,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	100,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			895,14
75	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat- ind 8.13 Directia drumului Principal	buc			1 095,1 30,1
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	72,00	15,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	65,00	14,30
	2615107326105_8 .13	Indicator 8.13	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	100,00	2,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	100,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 095,14
76	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile(alb) Marcaj 1.1.1	m2			250,4 31,2
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,00	24,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	72,00	6,48
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	150,00	109,50
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	100,00	35,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	150,00	17,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	1 200,00	57,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 053,20
77	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile(alb) Marcaj 1.5	m2			250,4 31,2
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	65,00	24,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	72,00	6,48
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	150,00	109,50
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	100,00	35,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	150,00	17,10
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	1 200,00	57,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 526,60

APROBAT:

Intocmit
City Cons Group SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s. Floreni, r-nul Anenii Noi
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.